Pesi
Sopra detto territorio vi ho di peso un Capitale di docati trecento cinquanta, che devo al D." Fisico
Giuseppe Soreca, come Erede del g." Marco Bencivenga di Pomigliano d’Atella, e ne pago annui
docati diecisette e mezzo, a ragione del cinque per cento per Istromento rogato per mano del g." N
Giovan Battista Severino di Napoli 17-2-10[17 - 50]
Un altro capitale di docati duecento, che devo al V. Monte delle Anime del Purgatorio di detto
Casale di Pomigliano rimasto del fu Gaetano Grieco mio Padre per legato di messe, e ne pago annui
docati dodeci a ragione del sei per cento per Istromento rogato per mano di N." Domenico Severino
di Napoli 12 -
Possiedo un paro di bufali maschi atti al lavoro al (manca) dal Sig." Giovanni Panaro Erario della
Terra di Pascarola, e ne pago annue tomola dieci di grano secondo per obligo penes acta della Corte
di Pascarola 10 -
lo Vito Grieco testor ut supra
(Seguono le firme dei Deputati con Cocino Cangelliere)

[86 - 166r + 166v] Copia della rivela di Vito Grieco con annotazioni e firme dei Deputati
(oggi gli eredi)

Rivista a 25 Marzo 1753

(seguono le firme dei Deputati con Christiano Cancelliere)

[86 - da 167r a 168r] Condizione di privilegiato quale Padre Onusto per Vito Grieco di
Pomigliano d’Atella

Carolus Dei Gratia Rex Neapolis Infans | Carlo per Grazia di Dio Re di Napoli, Infante
Hispaniarum, Dux Parmae Placentiae et Castri, | delle Spagne, Duca di Parma, Piacenza e Castro
ac Magnus Princeps Hereditarius Etruriae e Grande Principe ereditario dell’Etruria

Nos Regens pro Magno Camerario et | Noi Reggendo per il Grande Camerario e
Praesidentes Regiae Camerae Summariae | Presidenti della Regia Camera della Sommaria,
Universis, et Singulis Regijs Officialibus, | a tutti e ai singoli Regi Ufficiali, arrendatori.
Rendatoribus, Credenzariis, Platearijs, | credenziari, plateari, gabellieri, daziari, scafari,
Gabellotis,  Datiarijs,  Scafarijs, Passum, | custodi dei passi e dei ponti, e esattori e
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Pontiumque Custodibus, ac omnium, et
quorumcumque  vectigalium, et derictum
exactoribus, et perceptoribus, in toto presenti
Regno, constitutis, et constituendis, et aliis ad
quos, Sseu quem pervenerint, spectabunt, et
fuerint  quomodolibet  presentates eorum
Locumtenentibus, et substitutis presentibus et
successive futuris, quomodolibet ipsos insuper
tam Regijs, quam Baronalibus, et signanter
Gubernatoribus, Syndicis, Electis, Gabellotis,
Datiarijs, Universitatis exactoribus et hominibus
Terrae Pomiliani Atellae Provinciae Terrae
Laborij, presentibus et futuris, et cuilibet
ipsorum insuper nominatis qualiter diebus
praeteritis in hac Regia Camera comparuit Vitus
Grieco de Universitate Pomiliani Atellae, et
exposuit gquemadmodum per gratias
Omnipotentis Dei effectus fuit Pater Onustus,
duodecim (filiorum) legitime et naturaliter;
quapropter in toto presenti Regno gaudere
omnibus franchitijs, exentionibus, et privilegijs,
quibus gaudaverunt, et debent alij Patri Onusti
duodecim filiorum legitimorum, et naturalium
habentium (-> viventium), et super dicta
immunitate capta informatione ordine Regiae
Camerae, Citata dicta Universitate Pomiliani
Atellae per quantum gme (?) constat per
decretum per eumdem interpositum tenoris
sequentis videlicet